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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 11 kwietnia 1962 r . 

. J.mieniają€e zarządzenie w sprawieobniżeuia podsl.awyopodalkowania w podatku . gruntowym z użylkówrolnych 
VI . klasy, położonych na niektórych obszarach kraju . 

. Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 dekretu z dnia 
30 cz-erwca 1951 r. o podatku gruntowym IDł. U. z 1955 r. 
Nr 23, poz. 143, z 1956 r. Nr 5.5, poz. 251 i z 1957 r. Nr 32, 
poz. 140) zarządza się, co następuje : 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 9 marc a 
1959 r. w sprawie obni~enia pod stawy opodillkowania w po­
sat.ku gruntowym z użytków rolnych VI kla<;y. położonych 

118 niektórych obszarach kraju (Monitor Polski Nr 24, 
pez. ·111 ) wprowadza się następujące zmia ny: 

l) po § I dodaje się nowy § 2 w brzmieniu: 

,,§ 2. 1. Upoważnia się Prezydia Wojewódlkich Rad Na­
rodowych w Bialymstoku i w Warszawie do 
obniżenia w glanicach od .20% do 40% podsta­
wy opodatkowania dla celów wymiaru podatku 
gruntowego z uż yt ków rolnych VI klasy . należą­
cych do gospodarstw rolny c h, położonych w gro-

madach lub powiatach województwa bia!ostoc­
kiego i pólnocno-wschodn ie j części woje wód z­
twa warszawskiego, w których grun ty te są 

sIczególnie niskiej jakości i w których ogólny 
poziom zagospodarowania gos podarstw rolny c h 
jest z tego powod u ba rdzo sla by. 

2. Wykaz gromad lub powiatów. w których obn iż­

ka . (ust. 1) bc;dzi e stosowana, powlnlen być 

up tzednio uzgodniony _z Ministerstwami Roln ic­
twa i Finansów."; 

2) dotychczasowy § 2 oznacza się jako § 3. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie-. z dniem ogłoszenia 

i slosuje się przy wymiarze podatku gruntuw ego. poczyn a-
o jąc od roku podatkowego 1962. , 

M inister Finansów: J. Albrecht 
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-ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 17 kwielnia 1962 r. 

w sprawie ulg inwestycy jny::h w podalku gruntowym dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych. 

Na podstawie art. 12 us t. 1 pkt 1 de kretu z dnia 30 czerw­
ca 1951 r. o po{l a tku gru ntowym iDz. U. z 1955 r. Nr 23, 
poz. 143, z 1956 r. Nr 55, po z. 251 i z 1957 r. Nr 32, poz . 140), 
art. 3 i art. 35 dekretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o zobo­
wiązaniach podatkow ych (D z. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452, 
2 1959 r. Nr II, poz. 61 i z 1960 r. -N r 51, poz. 3(0) oraz 
§ 18 rozporządt.enia Rady Ministrów z dnia 16 maja 1956 r. 
w sprawie okreś l e nia zasa d i tr y bu oraz organów właści­

wych do wydawan ia decyz ji o umarzaniu ora z o udzielaniu 
ulg w splacaniu należno ści przysługujących jednostkom bu­
dżetowym oraz pań s twowym inst y tu c jom, przeds ię bior stwom 

bankom (Dz. U. Nr 17, poz. 93) zarząd za s ię , co następuje: 

§- I. Rolniczym s pó łd z i e l n iom produkcyjnym, k tó re z do­
chodów roku po p rze d zająceg o rok podatkowy prz eznaczą na 
fundusz zasobowy w środkach finanso wych i rzeczowych w i ę­
cej niż 10% dochodu ogólneuo za ten że rok. przyznaje s i ę 

w roku podatkowym ulgę in westycyjną w poda tku grunto­
wym na zasada ch określonych w ninie jszym zarządzeniu. 

§ 2. Z ulgi inwestycyjnej w podatku gruntowym mogą 
korzy stać te spóldzielnie produkcyjne, które - o prócz wy­
magania . przewidzianego w § 1 - dokonują na leżnych od pi­
sów amortyzacyjnych. prowadzą działalność zgodnie z za­
sadami statutowymi oraz prowadzą prawidłówą gospodarkę 
finan sową i rachunkowość . 

§ 3. 1. Ulgę w pod atk u gnmtowvm przyznaje się w 
kwo cie odpow ia d ające j wa r to śc i ś r o dk ów przeznac7.0 n ych 
na fundusz :wsobowy, s t allowićjc ej nadwyżkę ponau 10% 

dochodu ogó ln eg o (§ ,1), z tym że wysokość ulgi nie może 

przekraczać 30% kw o ty wy miaru podatku grunto wego za 
dany rok podatkowy. 

2. Ulgę stosuje się przy poborze TlI raty podatku grun­
towego w postaci odpisania kwoty ulgi w rachunkowości po­
datkowej. 

§ 4. I. W celu korzystania z ulgi s póld zielnia prod uk­
cyjna obow ią za na 'jest zlożyć ocl powiedni wniose k do właś­
ch.vego wydzia łu finansowego pre zy dium .powiatowE:j rady 
,na rodowe j naj pó l.niej w terminie do dnia 15 wrześn ia roku 
poda tkowego. 

2. Do wniosku spóld zieJnia prodllkcyjna powinna za łą­
czyć wyciąg z ma t eriał ów bilansowych z r ok u p oprzedza­
jącego rok podatkowy stwierdzający: 

l) ogólną wartość środków finansowy ch i rzeczowych, prze­
znaczonych na fundus z zasobowy, a w ty m : 
a) wysokość środków pi e niężnych, odprowadzanyc h do 

Banku Rolnego na fundu sz zasobowy , 
b) wysokl)Ść nakładów pi eniężnych na inweslycje ,""d'oko­

nanych ze środków nie odprowad zanych do Banku 
Rolnego (na kłady na poczet odp isów na fundus z za­
sobowy), 

c) wartość nakładów w na turze (wlasna robocizna, tran­
sport, mate rialy . miejscowe ), zakumulowanyc h w bu­
dowlach i innych środkach trwałych, 

d) ,,,,, artość nakładów na przyrost z wienąt hod o wlan ych 
p r7.C'zna czon yc h na pow ip, kszen ie sIada poclst ;nvow eg o, 

2) w yso kość dochodu ogólnego, 




